
16 - EDIFICACIÓN DE BIENES 
MUNICIPALES

0.00 3,897,738.33 3,897,738.33 3,877,543.33 12,757,275.55 0.00 46,976.0014,318,000.00 2,386,318.88 16,704,318.88

00 - Sin SubPrograma 0.00 3,897,738.33 3,897,738.33 3,877,543.33 12,757,275.55 0.00 46,976.0014,318,000.00 2,386,318.88 16,704,318.88

000 - Sin Proyecto 0.00 2,678,118.28 2,678,118.28 2,657,923.28 9,595,100.72 0.00 46,976.0012,200,000.00 100,000.00 12,300,000.00

001 - Adquisicion de 
Equipo Transporte

0.00 1,094,800.00 1,094,800.00 1,094,800.00 7,905,200.00 0.00 0.009,000,000.00 0.00 9,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,094,800.00 1,094,800.00 1,094,800.00 7,905,200.00 0.00 0.009,000,000.00 0.00 9,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 0.00 1,094,800.00 1,094,800.00 1,094,800.00 7,905,200.00 0.00 0.00

42220 15-013-01 20 1 MAQUINARIA Y 
EQUIPO DE 
PRODUCCIÓN 
AGROPECUARIA Y 
FORESTAL

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
TERRESTRE PARA 
PERSONAS

4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 0.00 1,094,800.00 1,094,800.00 1,094,800.00 0.00 3,405,200.00 0.00 0.00

42330 15-013-01 20 1 EMBARCACIONES 
MARÍTIMAS

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
Equipo y Mobiliario de 
Oficina

0.00 1,583,318.28 1,583,318.28 1,563,123.28 1,689,900.72 0.00 46,976.003,200,000.00 100,000.00 3,300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 1,583,318.28 1,583,318.28 1,563,123.28 1,689,900.72 0.00 46,976.003,200,000.00 100,000.00 3,300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,200,000.00 100,000.00 3,300,000.00 0.00 1,583,318.28 1,583,318.28 1,563,123.28 1,689,900.72 0.00 46,976.00

42110 15-013-01 20 1 MUEBLES VARIOS DE 
OFICINA

955,000.00 0.00 955,000.00 0.00 98,194.30 98,194.30 98,194.30 0.00 856,805.70 0.00 0.00

42130 15-013-01 20 1 MUEBLES PARA 
ALOJAMIENTO 
COLECTIVO

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 64,579.10 64,579.10 64,579.10 0.00 207,940.90 0.00 7,480.00

42610 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS DE 
ESCRITORIO

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 157,243.00 157,243.00 137,223.00 0.00 33,456.00 0.00 39,321.00

42630 15-013-01 20 1 IMPRESORAS Y 
ESCÁNER

55,000.00 100,000.00 155,000.00 0.00 93,465.00 93,465.00 93,465.00 0.00 61,535.00 0.00 0.00

42640 15-013-01 20 1 OTROS EQUIPOS 
INFORMÁTICOS

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 114,766.22 114,766.22 114,591.22 0.00 85,233.78 0.00 175.00

42800 15-013-01 20 1 HERRAMIENTAS 
MAYORES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 1,055,070.66 1,055,070.66 1,055,070.66 0.00 444,929.34 0.00 0.00

001 - Canal Televisivo 
Municipal

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 2,350,000.00 0.00 0.002,093,121.39 406,878.61 2,500,000.00

001 - Canal Televisivo 
Municipal

0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 2,350,000.00 0.00 0.002,093,121.39 406,878.61 2,500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 2,350,000.00 0.00 0.002,093,121.39 406,878.61 2,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 406,878.61 406,878.61 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 256,878.61 0.00 0.00

24900 19-013-02 20 8 OTROS SERVICIOS 
TÉCNICOS 
PROFESIONALES

0.00 406,878.61 406,878.61 0.00 150,000.00 150,000.00 150,000.00 0.00 256,878.61 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,093,121.39 0.00 2,093,121.39 0.00 0.00 0.00 0.00 2,093,121.39 0.00 0.00

42510 15-013-01 20 7 EQUIPO DE 
COMUNICACIÓN

2,093,121.39 0.00 2,093,121.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,093,121.39 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: LUCIA.SAUCEDA

10:43 a.m.
Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión:  11/10/2016

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2016

Todos los Tipos.

1/1/2016 al 30/9/2016Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2016 11/10/2016 11/10/2016al2016al

11/10/2016 10:43:24 a.m. 1



002 - Construccion de Areas 
Verdes frente a Town 
Center

0.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 18,000.00 0.00 0.0018,000.00 7,700.00 25,700.00

000 - Sin Activdad 0.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 18,000.00 0.00 0.0018,000.00 7,700.00 25,700.00

001 - Construccion de 
Areas Verdes 
frente a Town 
Center

0.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 18,000.00 0.00 0.0018,000.00 7,700.00 25,700.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

18,000.00 7,700.00 25,700.00 0.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 18,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

18,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

47210 19-001-50 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 7,700.00 7,700.00 0.00 7,700.00 7,700.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Deposito de Basura 
Depto de Salubridad

0.00 383,602.11 383,602.11 383,602.11 309,376.50 0.00 0.006,878.61 705,000.00 711,878.61

000 - Sin Actividad 0.00 383,602.11 383,602.11 383,602.11 309,376.50 0.00 0.006,878.61 705,000.00 711,878.61

001 - Construccion de 
Deposito de 
Basura Depto de 
Salubridad

0.00 343,602.11 343,602.11 343,602.11 309,376.50 0.00 0.006,878.61 665,000.00 671,878.61

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

6,878.61 665,000.00 671,878.61 0.00 343,602.11 343,602.11 343,602.11 309,376.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 96,525.50 96,525.50 96,525.50 0.00 3,474.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

6,878.61 500,000.00 506,878.61 0.00 182,076.61 182,076.61 182,076.61 0.00 305,902.00 0.00 0.00

47210 19-013-02 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 65,000.00 65,000.00 0.00 65,000.00 65,000.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Deposito de 
Basura 
Comunidad Sandy 
Bay

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Mantenimiento de 
Edificios Municipales

0.00 471,281.71 471,281.71 471,281.71 341,834.56 0.00 0.000.00 816,740.27 816,740.27

001 - Mantenimiento de 
Edificios Municipales

0.00 471,281.71 471,281.71 471,281.71 341,834.56 0.00 0.000.00 816,740.27 816,740.27

000 - Sin Obra 0.00 471,281.71 471,281.71 471,281.71 341,834.56 0.00 0.000.00 816,740.27 816,740.27

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 816,740.27 816,740.27 0.00 471,281.71 471,281.71 471,281.71 341,834.56 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 566,740.27 566,740.27 0.00 221,281.71 221,281.71 221,281.71 0.00 341,834.56 0.00 0.00

23400 19-001-50 20 5 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construcción de Plaza 
Ilustres Ciudadanos

0.00 28,375.94 28,375.94 28,375.94 21,624.06 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 28,375.94 28,375.94 28,375.94 21,624.06 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Construcción de 
Plaza Ilustres 
Ciudadanos

0.00 28,375.94 28,375.94 28,375.94 21,624.06 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 28,375.94 28,375.94 28,375.94 21,624.06 0.00 0.00

47210 19-001-50 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 28,375.94 28,375.94 28,375.94 0.00 21,624.06 0.00 0.00

006 - Mantenimiento de 
Cafetería Municipal

0.00 83,260.29 83,260.29 83,260.29 116,739.71 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

001 - Mantenimiento de 
Cafetería Municipal

0.00 83,260.29 83,260.29 83,260.29 116,739.71 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 83,260.29 83,260.29 83,260.29 116,739.71 0.00 0.000.00 200,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 83,260.29 83,260.29 83,260.29 116,739.71 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 MANTENIMIENTO Y 
REPARACIÓN DE 
OBRAS CIVILES E 
INSTALACIONES 
VARIAS

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 83,260.29 83,260.29 83,260.29 0.00 116,739.71 0.00 0.00

007 - Plantación de palmas 
en Áreas Verdes

0.00 95,400.00 95,400.00 95,400.00 4,600.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - sin actividad 0.00 95,400.00 95,400.00 95,400.00 4,600.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Plantación de 
Palmas En Áreas 
Verdes

0.00 95,400.00 95,400.00 95,400.00 4,600.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 95,400.00 95,400.00 95,400.00 4,600.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 95,400.00 95,400.00 95,400.00 0.00 4,600.00 0.00 0.00

14,318,000.00 2,386,318.88 16,704,318.88 0.00 3,897,738.33 3,897,738.33 3,877,543.33 0.00 12,757,275.55 0.00 46,976.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2016
Fecha Final: 30/9/2016
Ejercicio: 2016
Programa:67114
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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